
 
 

Uchwała Nr                   2016 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                     2016 r. 

 
 
w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi wojewódzkiej Gminie Dobrzeń Wielki. 
 
 
Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz 18 pkt. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 486), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co 
następuje: 
 
 

§ 1 
 
 
Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Dobrzeń Wielki realizacji zadania pn.: „Budowa 
zatok parkingowych wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 454 – ul. Namysłowska – w Dobrzeniu 
Wielkim”. 

 

§ 2 
 
 
Podstawą powierzenia Gminie Dobrzeń Wielki realizacji zadania, o którym mowa w § 1, 
będzie porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego 
przedsięwzięcia inwestycyjnego. 
 
 

§ 3 
 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 
 

§ 4 
 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



 

U z a s a d n i e n i e 
 
w sprawie powierzenia realizacji zadania w ciągu drogi wojewódzkiej Gminie Dobrzeń Wielki 
 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 486)– województwo może zawierać z innymi województwami oraz 
jednostkami samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia w sprawie 
powierzenia prowadzenia zadań publicznych. 

Natomiast zgodnie z art. 18 pkt. 12 niniejszej ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 
województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu 
terytorialnego innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446) mówi o tym, iż gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu 
oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie porozumień z tymi 
jednostkami samorządu terytorialnego. 

Gmina Dobrzeń Wielki wystąpiła z inicjatywą wykonania zadania pn.: „Budowa zatok 
parkingowych wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 454 – ul. Namysłowska – w Dobrzeniu Wielkim”. 

Jednocześnie Gmina zobowiązała się ponieść wszelkie koszty związane 
z opracowaniem dokumentacji technicznej i realizacją zadania. 

Warunki techniczne dotyczące zaprojektowania i budowy zatok parkingowych Gmina 
Dobrzeń Wielki zobowiązała się wykonać w uzgodnieniu z Zarządem Dróg Wojewódzkich w 
Opolu oraz Departamentem Infrastruktury i Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Opolskiego. 

Mając na uwadze, iż zadanie to zostanie w całości zrealizowane przez Gminę Dobrzeń 
Wielki, bez konieczności ponoszenia nakładów finansowych z budżetu województwa 
opolskiego, oraz inwestycja ta wpłynie na poprawę płynności ruchu na drodze wojewódzkiej 
nr 454 przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać jako uzasadnione. 


